
229
DOM/ES - Edição Nº2.681

segunda-feira, 13 de Janeiro de 2025

com a empresa SOLUGOV COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, objetivando a aquisição de 1 (uma) licença do 
software Canva Equipes para a Câmara Municipal de 
Domingos Martins.

§1º - A designação de que trata o presente artigo tem 
a finalidade de acompanhar a execução do Contrato 
em sua totalidade, o fiscal deverá expedir atestado 
a respeito da regularidade ou não da realização do 
serviço.

§2º - As funções dos Fiscais de Contrato serão 
exercidas a partir de 13 de janeiro de 2025.

Art. 2º O fiscal procederá à fiscalização obedecendo 
aos ditames legais da Lei Federal nº 14.133, de 1° 
de abril de 2021 e demais alterações.

Parágrafo único. A designação dos servidores 
disposta no Art. 1°, é sem remuneração.
Art. 3º Fica revogada a portaria nº 138, de 5 de 
setembro de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Câmara Municipal de Domingos Martins, 10 de 
janeiro de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1469488

PORTARIA Nº 39, DE 10 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento 
Interno, resolve:

Art. 1º Nomear, a partir de 13 de janeiro de 2025, a 
servidora Rosimélia Aparecida Merscher, no cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete, 
matrícula nº 924, com vencimentos de R$ 1.705,88 
(um mil setecentos e cinco reais e oitenta e oito 
centavos) de acordo com a Lei Municipal nº 3.037, 
de 15 de fevereiro de 2022, da Câmara Municipal de 
Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 10 de 
janeiro de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1469497

PORTARIA Nº 40, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 39, XXIX do Regimento Interno,
considerando a Portaria nº 4, de 2 de janeiro de 
2025, que exonera a servidora Amanda Telhada 
Torres, resolve:
Art. 1º Designar a partir de 13 de janeiro de 2025, 
o servidor Jorge Moyses Monteiro, como titular e 
a servidora Eloisa Leite Pereira, como suplente, 
para atestar a execução do Contrato nº 01/2025, 
com o DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 
DO ESPÍRITO SANTO-DIO/ES, com a finalidade da 

prestação de serviços de publicações de atos oficiais 
da Câmara Municipal de Domingos Martins.
§1º - A designação de que trata o presente artigo 
tem a finalidade de acompanhar aquisição em sua 
totalidade. Após a entrega, o fiscal deverá expedir o 
atestado a respeito da regularidade do contrato.
Art. 2º O fiscal procederá à fiscalização obedecendo 
aos ditames legais da Lei Federal nº 14.133, de 1° 
de abril de 2021, e demais alterações.
Parágrafo único. A designação dos servidores 
disposta no Art. 1°, é sem remuneração.
Art. 3º Fica revogada a Portaria n° 204, de 30 de 
dezembro de 2024.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Câmara Municipal de Domingos Martins, 10 de 
janeiro de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1469507

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 144/2025 - Pesquisa 
de Preço n° 001/2025. A Câmara Municipal de 
Linhares, para fins de pesquisa de preços de 
mercado, CONVOCA todos os interessados no 
respectivo ramo de atividade, para apresentarem, 
até às 9h do dia 17 de janeiro de 2025, PROPOSTA 
DE ORÇAMENTO, conforme objeto: Contratação 
de uma empresa especializada em confecção de 
galeria de fotos em acrílico resinado, da legislatura 
que antecedeu, para ser fixado no plenário Joaquim 
Calmom, nas dependências da Câmara Municipal 
de Linhares-ES. O Termo de Referência com as 
especificações da contratação e demais informações 
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras, 
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e 
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 10 de janeiro de 2025.

CLEIDIANE PASSOS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1469580

Pancas

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Processo n° 000870/2024

Contrato n° 001/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS.
CONTRATADA: PADARIA 13 DE MAIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 
produtos de padarias e confeitarias, com entrega 
parcelada, para uso e consumo nas dependências da 
Câmara Municipal de Pancas, no Exercício de 2025.
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 

sarah.rossi
Realce


